ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3631/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
ações sejam realizadas o mais breve possível a fim de sanar problema de falta de água nas
Unidades Escolares de Itajaí, como instalação de caixa d'água para abastecimento destas
unidades que tem a falta de água, pois está ocasionando diversos transtornos aos alunos,
educadores e demais profissionais.

JUSTIFICATIVA:

Tal  pleito  se  justifica  em  razão  de  que  fomos  procurados  por  moradores  dos  bairros
Itaipava,  Espinheiros,  Brilhante,  Limoeiro,  Santa Regina,  Murta,  Cordeiros,  São Vicente,
Cidade Nova e Ressacada. Relatam informação de Unidades escolares que não puderam
fazer a merenda pela fata de água no dia de ontem.
Hoje os pais estão recebendo recado para que as crianças levem uma garrafa de água para
consumo.

Diante do exposto, requer a esta respeitável Autarquia que ações sejam realizadas a fim de
sanar problema existente.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​